ДОГОВОР
ТРАНСПОРТНО-ЭКСПЕДИЦИОННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ № ________
г. Санкт-Петербург                                                                                                      « __ » _________ 202_ г.

ООО «ТЭК «Дорога» именуемое в дальнейшем «Экспедитор»,  в лице Генерального директора Кравченко Андрея Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________ ,  именуем___  в дальнейшем «Клиент», в лице ___________________________________________________ , действующего на основании ________________ , с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Согласно настоящего Договора Экспедитор обязуется за вознаграждение и за счет Клиента, организовать выполнение определенных настоящим Договором и Заявкой (Приложение №1 – далее Заявка) услуг, связанных с перевозкой груза со склада грузоотправителя (указанного Клиентом) в пункте отправления, до склада грузополучателя (указанного Клиентом) в пункте назначения и выдать груз грузополучателю, указанному в Заявке.

1.2. Заполненная и подписанная Клиентом стандартная форма Заявки передается Экспедитору факсимильной связью не позднее 48 часов до начала перевозки и, фиксируют цену, сроки и другие условия  оказываемых услуг. Стороны договорились, что Заявка (заверенная печатью Клиента), переданная Экспедитору факсимильной связью, признается Сторонами оригиналом и является основанием, надлежащим и достаточным указанием для Экспедитора на оказание соответствующей услуги.

1.3.  В своей деятельности стороны руководствуются Положениями настоящего Договора, Гражданского кодекса РФ и ФЗ «О транспортно-экспедиционной деятельности».
1.4  На основании пункта 6 "Правил транспортно-экспедиционной деятельности", утв. Постановлением Правительства РФ от 08.09.2006 № 554 Стороны приравнивают согласованную Заявку Клиента и подписанную водителем ТТН к "Поручению экспедитора" и "Экспедиторской расписке" в части согласования Сторонами условий оказания транспортно-экспедиционных услуг при перевозке груза Клиента.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Экспедитор обязуется:

2.1.1. Принять у Клиента либо лица указанного Клиентом (далее - грузоотправитель) в Заявке  груз по количеству мест, весу и объему, без досмотра и проверки содержимого упаковки на предмет: работоспособности, внутренней комплектности, качества, наличия явных или скрытых дефектов; чувствительности к температурному воздействию, а также без проверки наличия груза в упаковке.
2.1.2.  Принять от грузоотправителя сопроводительные документы на груз, (накладные, счет-фактура, сертификаты, ГТД и др.).
2.1.3. По заданию Клиента заключать от своего имени и за счет Клиента договор страхования груза.

2.1.4.  Выдать грузоотправителю документы, подтверждающие прием груза.
2.1.5. На основании Заявки доставлять груз до пункта, указанного Клиентом.
2.1.6. Оказать иные услуги, связанные с перевозкой груза Клиента.
2.1.7. Выдать груз получателю, указанному в Заявке, по правилам указанным в п. 2.1.1. настоящего Договора.
2.2. Экспедитор вправе:
2.2.1. Самостоятельно определять вид транспорта, маршрут перевозки груза, последовательность перевозки груза.
2.2.2. Заключать от своего имени  и в интересах Клиента договор(ы) с третьими лицами, в том числе договор(ы) перевозки груза.
2.3. Клиент обязуется:
2.3.1. Своевременно предоставить Экспедитору полную, точную и достоверную информацию о свойствах и характере груза, условиях его перевозки и иную информацию, необходимую Экспедитору для исполнения своих обязательств по настоящему договору, в том числе точную  информацию о пункте назначения и получателе груза. Для грузов, требующих температурного режима, необходима соответствующая запись в Заявке и Товарно-транспортной накладной. Для скоропортящихся грузов должна быть проставлена также отметка "скоропортящийся груз".
2.3.2. Своевременно предоставить Экспедитору документы, необходимые для перевозки груза и необходимые для осуществления различных видов государственного контроля.

2.3.3. В случае представления неполной информации и/или в случае возникновения у Экспедитора сомнений в достоверности представленной информации, по запросу Экспедитора предоставить необходимые дополнительные данные путем передачи Экспедитору подлинников или, по соглашению с Экспедитором, надлежащим образом заверенных копий требуемых документов.
2.3.4. Не сдавать Экспедитору груз, запрещенный к перевозке действующим законодательством РФ, груз, изъятый из свободного гражданского обращения, в том числе психотропные и наркотические вещества, жидкие и твердые легковоспламеняющиеся и взрывоопасные грузы, грузы, содержащие едкие, ядовитые вещества, грузы, содержащие газы сжатые, сжиженные и растворенные под давлением, коррозийные вещества, окисляющие вещества, органические пероксиды, инфекционные вещества, радиоактивные материалы и прочие опасные вещества.

 2.3.5. Передать Экспедитору груз в упаковке или таре, обеспечивающей целостность и сохранность груза при его транспортировке и хранении.
2.3.6. Организовать своевременную (не более 4-х часов) погрузку/разгрузку и правильную укладку груза в автотранспорт Экспедитора в соответствии с требованиями безопасности движения, обеспечения сохранности груза и рекомендациям водителя.
2.3.7. Обеспечить проставление грузоотправителем (грузополучателем) в транспортных документах отметок о времени прибытия автомобилей под погрузку (разгрузку), времени убытия после погрузки (разгрузки), штампа о принятии груза.

2.3.8. Своевременно и в полном объёме оплатить услуги Экспедитора, а также возместить документально подтвержденные понесенные Экспедитором в интересах  Клиента расходы, в том числе возникшие по вине Клиента холостой пробег и простой автотранспорта.

2.3.9. При необходимости выдать Экспедитору доверенность на совершение действий в интересах Клиента, оформленную надлежащим образом.
2.3.10. В случае если Клиент поручил Экспедитору организацию страхования груза в соответствии с п. 2.1.3. настоящего Договора, компенсировать Экспедитору расходы по организации страхования груза, в том числе расходы по уплате страховой премии.
2.4. Клиент вправе:

2.4.1. Требовать от Экспедитора полного и надлежащего исполнения всех обязательств, возложенных на Экспедитора в соответствии с настоящим Договором.
2.4.2. На основании Заявки воспользоваться дополнительно предложенными  транспортно-экспедиционными услугами Экспедитора.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.
3.2.  За сверхнормативный  простой поданного Экспедитором транспортного средства под погрузку /разгрузку Клиент уплачивает штраф 200 руб. за каждый час, но не более 2500 руб. в сутки.

3.3. Экспедитор не производит сверку груза по соответствию наименования, количества и
качества вложений (содержимого) сопроводительной документации, а также не проверяет содержимое на наличие явных или скрытых дефектов, и не несет ответственности за выявившееся в процессе транспортировки и/или приема/выдачи груза несоответствие, в том числе за внутритарную недостачу при целостности наружной упаковки.
3.4. Клиенту разъяснены риски, связанные с перевозкой грузов по территории Российской Федерации и предложено застраховать груз в страховой компании, и/или представить заявку на перевозку груза в сопровождении вооруженной охраны.
3.5. Клиент несет ответственность за несвоевременную уплату вознаграждения Экспедитору и возмещение понесенных им в интересах Клиента расходов в виде уплаты неустойки в размере 0,1% вознаграждения Экспедитору и понесенных им в интересах Клиента расходов за каждый день просрочки, но не более чем в размере причитающегося Экспедитору вознаграждения и понесенных им в интересах Клиента расходов.
3.6. Клиент несет ответственность за убытки, причиненные Экспедитору в связи с неисполнением обязанности по предоставлению достоверной информации о грузе.
3.7. В случае если Клиент необоснованно откажется от оплаты расходов, понесенных Экспедитором в целях исполнения обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, Клиент уплачивает Экспедитору помимо указанных расходов штраф в размере 10% процентов суммы этих расходов.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Расчеты за перевозку производятся по выставленному Экспедитором Счету. Счет выставляется в соответствии со ставкой указанной в Заявке и документами, подтверждающими понесенные Экспедитором в интересах Клиента расходы.
4.2.  Счёт подлежит оплате Клиентом  не позднее 3 (Трех) банковских дней с момента (даты) выставления. При предоплате окончательный расчет производится на основании Счет-фактуры Экспедитора, выставленной по факту оказания услуг. Исполнение обязательства по оплате услуг Экспедитора может быть возложено Клиентом на третье лицо в соответствии с ст. 313 ГК РФ.
5. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
5.1. При возникновении у одной из Сторон претензии по ненадлежащему исполнению условий настоящего Договора, предъявляется письменная претензия. К претензии в обязательном порядке прилагаются документы, подтверждающие обоснованность предъявленных требований (в оригиналах или заверенных в установленном законом порядке копиях).
5.2. Претензия должна быть рассмотрена получившей ее Стороной в течение тридцати дней с момента  получения.

5.3. В случае если стороны не придут к соглашению, все споры и разногласия передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. Стороны не несут ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если данный факт явился следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях  обстоятельств.

6.2. Сторона, для которой наступило действие обстоятельств непреодолимой силы, без промедления (в течение одного дня) информирует об этом событии другую сторону по факсимильной связи с обязательным дублированием оригинала извещения. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему Договору и примерный срок исполнения обязательств.

6.3. По прекращении  обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) сторона должна без промедления известить об этом другую сторону по факсимильной связи с обязательным дублированием оригинала извещения. В извещении должен быть указан определенный (точный) срок, в который сторона выполнит обязательство по настоящему Договору.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «    » ________ 202_ г. включительно. В случае если ни одна из сторон не заявила о своем желании изменить или расторгнуть настоящий договор, не позднее, чем за две недели до окончания срока его действия, настоящий Договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год на условиях не менее выгодных для сторон.
7.2. Окончание срока действия  настоящего Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших в период действия  настоящего Договора.

7.3. После подписания настоящего Договора вся предыдущая переписка Сторон и предыдущие договоры и соглашения теряют силу.

7.4. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7.5. При изменении наименования Сторон, их юридического статуса и правоспособности, адресов и платежных реквизитов, а также иных изменений, способных повлиять на ход и результаты исполнения настоящего Договора, Сторона, у которой произошли указанные изменения, обязана незамедлительно сообщить другой Стороне о произошедших изменениях.

7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Экспедитор:
	Клиент:

	ООО «ТЭК «Дорога»

ИНН  7802524523  КПП 780201001
ОГРН 1157847183691
ОКВЭД 52.29, 49.4, 52.10, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24
Р/с  407 028 101 550 000 142 31

в  СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

К/сч 301 018 105 000 000 00 653, БИК 044 030 653
Юридический адрес: 194214, г. Санкт-Петербург, пр. Удельный, д.27, лит.А, пом. 1-Н
Тел/факс: (812)380-45-63

М.П.

Генеральный директор ____________ /Кравченко А.М./
	________ « ___________________________________ »

ИНН   _________________________
КПП   _________________________
ОГРН _________________________
ОКПО _________________ ОКВЭД ________________
Р/с  ____________________________________________
БИК __________________________

К/с ____________________________________________
Юридический адрес: ______________________________
________________________________________________

Тел. _________________
М.П.
___________________  _______________ /_____________ /

              (должность)                               (подпись)

Экспедитор
                                                      Приложение №1
®                             к договору №  _________ от  « __ » ___________ 202__ г.
ЗАЯВКА    №  ________      от  « __ »__________ 202__ г.
на отправку груза автомобильным транспортом

т./ф. +7(812)380-45-63,  mail@amk-service.ru
моб.: +7(906)244-03-03[image: image1.wmf]
ДАТА ЗАГРУЗКИ:            «      »  __________ 202_  г.

Планируемый срок доставки:   «      »  __________ 202_  г.
	Грузоотправитель

Наименование

	Место погрузки

	Контактное лицо

Ф.И.О. (телефон)

	 ▼ Наименование груза ▼
	Количество мест
	Вес груза Масса (тонн)
	Объем

(м 3.)
	Температурный

режим
	Тип (род)

упаковки

	Грузополучатель

Наименование

	Место разгрузки

	Контактное лицо

Ф.И.О. (телефон)

	Объявленная

стоимость груза:

	Дополнительные

условия доставки:

Стоимость доставки (ставка):  ________  руб.
ФИО водителя, паспортные данные:  ____________________________________________________
____________________________________________________________________________________
Марка, № а/м, прицепа: ______________________________________
Телефоны: _________________________________________________
Особые условия:
1. Перевозчик  принимает груз по количеству мест, объему и весу без досмотра содержимого упаковки.

2. Клиент предупреждён об ответственности за правильность сведений, указанных в Заявке.

3. Перевозчик обязан доставить груз в точное время, указанное в заявке на перевозку груза. В случае невыполнения этого пункта, перевозчик оплачивает штраф, в размере 200 руб. за каждый час опоздания.

4. За неподачу машины перевозчик выплачивает штраф в размере 20% от стоимости фрахта.

5. За отказ от загрузки клиент выплачивает штраф в размере 20% от стоимости фрахта.

Обязанности отправителя:

1. Отправитель обязан сдать груз в упаковке или таре, обеспечивающей целостность и сохранность груза при его транспортировке.

2. Отправитель обязан предоставить достоверную информацию о количестве, содержании, характере и свойствах груза и нести ответственность согласно актам законодательства в случае недостоверности такой информации. Предоставить все документы, необходимые для перевозки груза, а также документы, свидетельствующие об особых свойствах груза.

3. В случае невыполнения отправителем п.1 или п.2 настоящих Обязанностей Перевозчик не несет ответственности за груз, сдаваемый к перевозке.

4. Отправитель обязан сверить паспорта водителя и машины с указанными в Заявке данными перед погрузкой.

5. Отправитель обязан вовремя сдать груз к перевозке. Нормативное время простоя 4 часа. Сутки простоя оплачиваются в размере 2500 руб./сутки.
Экспедитор: ООО «ТЭК «Дорога»

194214, г. Санкт-Петербург, пр. Удельный,               д.27, лит.А, пом. 1-Н

т./ф.(812) 380-45-63,  mail@amk-service.ru
моб. 8 (906) 244-03-03

______________________      М.П.

Клиент: __________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________
________________________________________

_____________________      М.П
PAGE
3